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کمک زنگنه به سقوط قیمت نفت!
جوان

جوان نوشت:‌ قيمت نفت همچنان در كانال كاهش پيش مي‌رود؛ 
كار براي ايران سخت شده و بشكه‌هاي نفتي اعراب در حال غصب كامل 
سهم ايران از بازار هستند آن هم به دليل راهبرد اشتباه وزارت نفت در 

پيشبرد اهداف خود.
استراتژي وزارت نفت براي بازپس‌گيري سهم خود از بازار نفت بر 
خلاف عرف رايج مبتني بر »تهديد« بود؛ وزير نفت طي دو سال گذشته 
در نشست‌هاي خبري، در مصاحبه‌هاي پيش از اجلاس‌هاي اوپك، در 
سخنراني‌ها و.. . از ورود بي‌محاباي نفت ايران سخن گفت و به نوعي 
كشورهاي نفتي را تهديد كرد كه ايران با يك ميليون ظرفيت توليد ديگر 

به بازارها يورش مي‌برد.
مديران زنگنه هم بدون اندكي تأمل در اين بازي اشتباه غرق شده و 
به افزايش 72 ساعته توليد نفت ايران به ميزان يك ميليون بشكه اشاره 
مي‌كردند. همين موضوع كافي بود تا كشورهايي نظير عربستان، عراق، 
روسيه و... به شدت به توليد خود بيفزايند و بيش از 3 ميليون بشكه عرضه 
بيش از تقاضا در بازار شكل بگيرد. سبقت عرضه بر تقاضا باعث شد تا 
قيمت‌ها سقوط كند كه قطعاً يكي از عوامل آن ايران است؛ ايراني كه نه 
با افزايش صادرات نفت خود بلكه با »ادعاي« آن يكي از بازيگران اصلي 

اين وضعيت نام گرفت.
وزير نفت حتي پا را فراتر گذاشت و گفت اگر قيمت نفت به 20 دلار 
هم كاهش پيدا كند براي ايران مهم نيست و كشور فقط سهم خود را 
مي‌خواهد فارغ از اينكه براي بازپس‌گيري سهميه بايد با چراغ خاموش 
و با ظرفيت عملياتي به ميان آمد و نه با پاس دادن ظرفيت عملياتي به 
آينده! چنين وضعيتي كشورهاي دوست و دشمن نفتي را بر آن داشت تا با 
تمام توان توليد كنند و بازارها را تسخير و كار را براي ايران سخت كنند...
كمك زنگنه به سقوط قيمت نفت از يك سو و از دست دادن نسبتا 
كامل بازار نفت ايران به اين زودي‌ها اصلاح شدني نيست. به وزير نفت 
در حالي لقب وزير دوم امور خارجه را مي‌دهند كه اصولا و اساسا هيچ 
شباهتي ميان رفتارهاي اين دو وجود ندارد؛ ظريف در ميانه حركت مي‌كند 

و زنگنه از يك سوي بام مي‌افتد.
بدعت در آزادسازی قیمت‌ها

جام جم
این روزنامه با انتقاد از آزادسازی قیمت‌ها گزارش داد: در حالی که 
افزایش اخیر قیمت بلیت قطار با دخالت سازمان حمایت و تعزیرات حکومتی 
در کمتر از پنج ساعت منتفی شد، کارشناسان این اقدام را نمونه‌ای از 
افزایش خودسرانه و غیرقانونی قیمت‌ها عنوان کرده و برای تسری نیافتن 
چنین اقداماتی به دیگر سازمان‌های دولتی و حتی تشکل‌های بخش 

خصوصی خواستار برخورد قاطعانه با مسببان آن هستند...
در همین حال کارشناسان اقتصادی با بررسی محتوای ماجرای افزایش 
قیمت بلیت قطار و محتوای پاسخ شرکت دولتی راه‌آهن تصریح کردند 
که این افزایش قیمت با مجوز هیئت مدیره راه‌آهن انجام شده؛ هیئت 
مدیره‌ای که منصوب دولت و تمام اموال آن متعلق به بیت‌المال است، 
اما می‌خواهد برخلاف رویه، با سرمایه بیت‌المال نرخ خدماتش را برخلاف 

قانون و نظر دولت افزایش دهد.
به گفته آنان ماجرای راه‌آهن هشداری برای ظهور کی بدعت است. 
بدعتی که در آن هر شرکت دولتی و حتی بخش خصوصی به تشخیص خود 
یا هیئت مدیره‌اش تصمیم به افزایش قیمت‌ها گرفته و در برابر تصمیمات 
عالی‌ترین سطوح دولت می‌ایستد. روشن است اگر با این بدعت‌گذاران 
برخورد نشود، این امر تکثیر شده و به دیگر دستگاه‌ها تسری میی‌ابد و 

آنگاه جلوگیری از آن دشوار خواهد بود...
در این باره سیدمهدی هاشمی، رئیس کمیسیون عمران مجلس به 
جام‌جم گفت: افزایش قیمت بلیت قطار موضوع جدیدی نیست و چندین 
بار شاهد افزایش قیمت بی‌رویه در بخش‌های مختلف بودیم، اما اگر 
دولت ترمز این رشد قیمت‌ها را نکشد، شاهد وسیع‌تر شدن تخلفات در 

بازار خواهیم بود.
وی افزود: بارها به بهانه رشد یکفیت خدمات و توسعه، قیمت‌ها بالارفته، 
اما در واقع نه توسعه‌ای صورت گرفته و نه خدمات ارتقا یافته است و دولت 

این بار باید با خاطیان این موضوع برخوردهای لازم را انجام دهد...
وی افزود: باید با خاطیان این موضوع برخورد شود و این انتظار مردم 
از دولت بوده و هست. نباید اجازه داد کی شرکت دولتی به تشخیص 
خودش و هیئت مدیره‌اش افزایش قیمت بدهد و به تصمیمات کلان و 
حمایت از مردم بی‌اعتنا باشد. نباید اجازه داد این کارها رویه شود و باید 

قاطعانه جلویش را گرفت.
همچنین دکتر ساسان شاه‌ویسی، کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با 
جام‌جم تصریح کرد: در بحث اقتصاد خرد کشور همه ارگان‌ها و نهادهای 
خدمات‌دهنده باید زیر چتر قانون عمل کنند و اگر بخواهند از این چتر 
خارج شوند، باید تاوان آن را بپردازند. دولت نیز اگر در این زمینه سکوت 
اختیار کند و صحبتی نکند در آینده‌ای نه چندان دور شاهد خواهیم بود 
که بعد از قطار نرخ خدمات اتوبوس، خودروهای باربری و تاکسی‌ها رشد 

خواهد داشت و بعد هم نوبت سایر بخش‌هاست.
میوه‌های داغ در شب سرد یلدا!

قانون
این روزنامه طی گزارشی درمورد گرانی میوه‌ها در آستانه شب یلدا 
نوشت:‌ هر سال روزهای منتهی به شب یلد‌ا بحث میوه و تره بار وخشکبار 
به مبحث روزمره د‌ر زند‌گی مرد‌م تبدی‌ل می‌شود‌. نزد‌يک به شب يلد‌است 
و قيمت برخی اقلام د‌ر بازار ميوه و تره‌بار روند‌ افزايشی پید‌ا میک‌ند‌ و 

برخی محصولات نيز کمياب می‌شوند‌...
به هر رویه‌ای باید‌ وزارت جهاد‌ کشاورزی با اقد‌امات کارشناسی شد‌ه 
تنظیم بازار ميوه را از لحاظ کمی و یکفی بر عهد‌ه د‌اشته باشد‌، چراکه 
هرگونه کاهش یا افزایش عرضه منجر به افزایش یا کاهش قیمت د‌ر بازار 
شب یلد‌ا خواهد‌ شد‌ و متاسفانه این روند‌ به شکلی است که با هر شوک 
قیمتی د‌ر مناسبت‌ها افزایش د‌اشته و با گذشت از آن مناسبت، همچنان 
د‌ر قیمت جدی‌د‌ تثبیت می‌شود‌ یا کاهشی کم د‌ارد‌ که جبران افزایش 

قبلی را نمیک‌ند‌.
نبود‌ نظارت د‌قیق و مد‌ون ازسوی مسئولان و د‌ستگاه‌های نظارتی 
د‌رجهت تنظیم و کنترل بازار اجازه راهیابی د‌لالان به این بازار را می‌د‌هد‌ 
به طوری که این افراد‌ اقد‌ام به افزایش چندی‌ن برابری قیمت میوه د‌ر 
بازارهای مصرف د‌ر سطح خرد‌ه فروشی کرد‌ه اند‌. د‌ر حالی روزهای باقی 
ماند‌ه به شب یلد‌ا را پشت سر می‌گذاریم که  بازار با افزایش د‌و برابری و 

حتی بیشتر قیمت برخی میوه‌ها، به  استقبال این شب می‌رود‌.
مسئولان باید‌ پاسخگو باشند‌ هند‌وانه که پس از تابستان، بازار فروش 
زیاد‌ی ند‌اشته و د‌ر شب یلد‌ا بیشترین مصرف را د‌ارد‌ چرا این روز‌ها عرضه 
آن د‌ر میوه‌فروشی‌ها بسیار کم و د‌ر برخی مغازه‌ها نایاب شد‌ه است و قیمت 
آن د‌ر مغازه‌هایی که عرضه می‌شود‌ به حد‌ود‌ 4000 تومان رسید‌ه است؟ 
دولت باید‌ پاسخگوی این تفاوت قیمت باشد‌ و اقد‌اماتی د‌ر این راستا انجام 
د‌هد‌ یا منتظر باشیم عرضه و تقاضای بازار، خود‌ به تنهایی این قیمت را به 
تعاد‌ل برساند‌ و د‌ر نهایت بار افزایش قیمت را مصرف کنند‌ه به د‌وش بکشد‌؟

 اقتصاد در آینه رسانه‌ها

حجتی:

بانک‌ها به تعهد خود در قبال بخش کشاورزی عمل نمی‌کنند

دبیر انجمن روغن نباتی:

با آزادسازی قیمت روغن مخالفیم

قیمت سکه و ارز ) به تومان(

تسلیت
همکار محترم جناب آقای علیرضا منتظری

مصیبت درگذشت همشیره گرامیتان را تسلیت عرض نموده و 
از خداوند متعال برای آن مرحومه غفران و رحمت واسعه الهی و 
برای شما و دیگر بازماندگان محترم صبر و اجر مسئلت می‌نمائیم.
سرپرست، مدیران و کارکنان مؤسسه کیهان

قیمت بازارنوع سکه
915000سکه تمام طرح جدید
910000سکه تمام طرح قدیم

465000نیم سکه
258000ربع سکه

168000گرمی
93480هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3648دلار
3978یورو
5455پوند

1270درهم
998لیر تریکه

عباس آخوندی در اظهاراتی 
و عصبانیت  از خشم  آکنده 
سازمان  اقدام  به  نسبت 
بلیت  گرانی  توقف  در  حمایت 
قطار مدعی شد این سازمان 

مارکسیست است!
به گزارش فارس وزیر راه و 
شهرسازی دولت روحانی در مراسم 
هفته حمل و نقل با انتقاد از ورود 
سازمان حمایت به نرخ‌گذاری بلیت 
قطار گفت: عده‌ای در کشور به 
نگرش‌های  بودن  ادامه‌دار  دنبال 
سوسیالیستی و مارکسیستی هستند 
تا نرخ‌گذاری و کنترل قیمت‌ها را 
ادامه دهند و مانع توسعه شوند. این 
بساط حضراتی که دست در جیب 
مردم میک‌نند فقط ادامه نگرش‌های 
سوسیالیست و مارکسیست است در 
حالی که مدعی طرفداری از مردم 

هستند.
وزیر راه و شهرسازی گفت: از 

برنامه اول توسعه اعلام شد که نظام 
قیمت‌گذاری باید برچیده شود، این 
نظام آموزه سیستم سوسیالیست و 
مارکسیست است، 25 سال در همه 
برنامه‌های توسعه به این موضوع 
تأیکد شد اما هنوز این داستان مانع 

توسعه کشور است.
آخوندی تأیکد کرد: اگر دنبال 
حمایت از مصرف کننده هستیم، 
ارتقای یکفیت، عرضه خدمات 
مناسب و ایمنی بالا نشان از حمایت 

از مصرف کننده دارد.
وی با انتقاد از اینکه سازمان 
حمایت هیچ‌گاه نتوانسته از مصرف 
کننده حمایت کند، گفت: پیشنهاد 
سازمان‌های  چنین  می‌دهم 
مارکسیستی  و  سوسیالیستی 
قیمت‌گذاری نظیر سازمان حمایت 
از مصرف کننده منحل شود و باید 
این پیشنهاد را به مجلس هم بدهیم 
تا بساط این تعالیم مارکسیستی 

و سوسیالیستی جمع شود. این 
سازمان‌ها با تعالیم سوسیالیستی 
سنگ حمایت از مصرف کننده را 
اینها مسلمان  به سینه می‌زنند، 

نیستند.
وی با تأیکد بر اینکه هیچک‌س 
به دنبال بازارعوام فریبانه نیست، 
گفت: ما نباید از چنین حرکات 
عوام فریبانه بترسیم و قطعاً با قدرت 

پیش می‌رویم.
گفتنی است هفته گذشته 
شرکت راه‌آهن به کیباره اعلام 
کرد که قیمت بلیت قطار تا 20 
درصد افزایش میی‌ابد اما سازمان 
حمایت از مصرف کننده این اقدام 
شرکت مزبور را غیرقانونی دانست 
و در نهایت با ورود تعزیرات بساط 
گرانفروشی بلیت قطار تا اطلاع 

ثانوی منتفی شد.
نکته قابل توجه اینکه نرخ 
بلیت قطار از ابتدای دولت روحانی 

تاکنون چند بار گران شده و بهانه 
این گرانی‌ها هم افزایش خدمات 

بوده است.
خاطرنشان می‌شود بررسی 
عملکرد سال‌های اخیر راه‌آهن 
در حوزه حمل بار و مسافر نشان 
می‌دهد به رغم تایکد مسئولین بر 
ارتقای جایگاه حمل نقل ریلی در 
میان سایر شیوه‌های حمل و نقل، 
تعداد مسافر و میزان بار جابجا شده 
توسط شبکه ریلی در دو سال اخیر 

با کاهش جدی مواجه بوده است.
به طور مثال در ایام نوروز 92 
بیش از 2 میلیون و 300 هزار نفر 
از قطار برای جابجایی خود استفاده 
کردند که این رقم در نوروز 93 با 
کاهش بیش از 300 هزار نفری 
مواجه شد و در نوروز 94 به کی 
میلیون و 760 هزار نفر تنزل کرد.

افزایش چند باره قیمت بلیت 
قطار در دو سال اخیر کیی از دلایل 

کاهش اقبال مردم به حمل و نقل 
ریلی ذکر شده است.

سرسام‌آور  افزایش  همچنین 
عوارض آزاد‌راه‌ها و بزرگراه‌ها در کنار 
عدم ارتقای یکفیت جاده‌های کشور 
علی‌رغم دریافت این عوارض از دیگر 
انتقاداتی است که به بخش حمل و 
نقل عمومی برون‌شهری وارد است.

حال سوالی که مطرح است 
اینکه آیا این گرانی‌های پی‌درپی 
بلیت قطار و هواپیما و ... در کنار 
عدم ارائه خدمات بایکفیت و مطلوب 

با مسلمانی سازگار است؟
آیا مسلمانی حکم میک‌ند که 
بلیت قطار تهران - مشهد بالغ بر 
150 هزار تومان )قطار موسوم به 
زندگی( باشد؟ آیا این اقدامات از 
منظر وزیر راه و شهرسازی صحیح 
و اسامی است ولی، جلوگیری از 
گرانفروشی و اجحاف را‌ه‌آهن به 

مردم غیر اسلامی؟!

برنامه  از  توانیر  مدیرعامل 
افزایش قیمت برق در سال آینده 

خبر داد.
آرش کردی در گفت‌وگو با ایسنا، 
اظهار داشت: افزایش قیمت برق برای 
سال آینده در حال حاضر در سطح 
کی طرح در وزارت نیرو و هیئت 
دولت مطرح شده، اما طبیعی است 
این افزایش قیمت صورت می‌گیرد.

وی با بیان اینک‌ه هر ساله در 
حوزه خدمات افزایش قیمت صورت 
می‌گیرد، ادامه داد: صنعت برق نیز 
از این مسئله مستثنی نخواهد بود 
و بر اساس مکاتبات صورت گرفته 

احتمال افزایش قیمت برق برای 
سال آینده وجود دارد.

وی در خصوص تعامل توانیر 
با بخش خصوصی تصریح کرد: در 
شرایط فعلی اگر بخش خصوصی 
بخواهد برای صادرات قراردادی را 
منعقد کند به لحاظ فنی و تکنکیی 
تا جایی که قوانین ما اجازه دهد آنها 

را حمایت میک‌نیم.
از  کیی  توانیر  مدیرعامل 
سیاست‌های توانیر را استفاده نکردن 
نیروگاه‌ها از برج‌ تر عنوان و افزود: 
حتی نیروگاه‌های قدیمی نیز باید 
این کار را انجام دهند که تاکنون 

بررسی‌های زیادی برای اجرای این 
طرح صورت گرفته است.

کردی همچنین با بیان اینک‌ه 
ابتدا این کار را از نیروگاه شهید مفتح 
آغاز کرده‌ایم، ادامه داد: به دلیل 
اینک‌ه اصرار ما بر این است که این 
طرح قابل اجرا است، لذا این کار را 
از کی نیروگاه دولتی آغاز کردیم که 
نتیجه خوبی نیز از آن به دست آمد.
وی در پایان گفت: اگر ابعاد 
اقتصادی این مسئله را در نظر 
بگیریم، باید گفت که بخش 
خصوصی نیز باید به این سمت و 

سو حرکت کند.

عضو کمیسیون انرژی مجلس 
گفت: تمام ادعاهای خانم ابتکار 
و آقای زنگنه درباره آلوده بودن 
بنزین‌ تولید داخل بی‌اساس و 

سیاسی بود.
در  میرکاظمی  سیدمسعود 
گفت‌وگو با نسیم با انتقاد از ادعاهای 
وزیر نفت و رئیس سازمان حفاظت از 
محیط زیست درباره آلوده بودن بنزین‌ 
تولید داخل اظهار کرد: بنزین‌ تولید 
داخل در سامت کامل بود و تمام 
ادعاهای خانم ابتکار و آقای زنگنه در 
خصوص آنها بی‌اساس بود. کمیسیون 
بهداشت مجلس، کمیسیون اصل 90 
و مرکز پژوهش‌ها تمام این ادعاها را 

رد کردند و متاسفانه این ادعاها بیشتر 
رنگ و بوی سیاسی داشت.

عضو کمیسیون انرژی مجلس در 
خصوص وضعیت فعلی تولید بنزین‌ 
در داخل کشور عنوان کرد: در حال 
حاضر پتروشیمی‌ها ریفورمیت را به 
عنوان ماده واسطه‌ای تولید بنزین‌ 
تولید میک‌نند که به کشورهای عربی 
هم صادر می‌شود. متاسفانه دلال‌ها 
همین ماده را می‌خرند و با قدری مواد 
دیگر مخلوط میک‌نند و به اسم بنزین‌ 

یورو4 به وزارت نفت می‌فروشند.
میرکاظمی گفت: مجلس به 
زودی نظر نهایی خود را در این 
خصوص اعلام خواهد کرد و در حال 

حاضر در حال پیگیری این مسئله 
هستیم.

وی در خصوص یکفیت بنزین‌های 
وارداتی در دو سال گذشته اظهار کرد: 
بنزین‌‌هایی که به تازگی وارد کشور 
شده علی‌رغم ادعای مسئولان وزارت 
نفت و سازمان محیط زیست به 
هیچ‌وجه یورو 4 نیست. تا ‌کیسال 
پیش می‌گفتند مشکل آلودگی هوا 
از بنزین‌ تولید داخل است، اما سوال 
من از مجموعه وزارت نفت این است، 
حالا که بنزین‌ با حجم انبوه از خارج 
وارد میک‌نید چرا آلودگی هوا تشدید 

شده است.
دو  کرد:  خاطرنشان  میرکاظمی 

سال قبل در کمیسیون انرژی مجلس 
در این خصوص با حضور سازمان 
ملی استاندارد، سازمان بازرسی کل 
کشور، دیوان محاسبات و وزارت نفت، 
جلسات برگزار و مقرر شد که سازمان 
ملی استاندارد راسا کلیه واردات بنزین‌ 
در کشور را نمونه‌گیری و در خصوص 

آن اعلام نظر کند.
عضو کمیسیون انرژی مجلس با 
مشکوک دانستن بنزین‌‌های وارداتی 
در 850 روز گذشته گفت: متاسفانه 
استاندارد  متوجه شدیم که سازمان 
تاکنون کی آزمایش هم در خصوص 
بنزین‌‌هایی که به کشور وارد شده، 
بنابراین تمام  نداده است،  انجام 

واردات که شرکت پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی که خودش مورد 
آزمایش قرار داده و در سطح کشور 
پخش میک‌ند مورد قبول مجلس 

نیست.
میرکاظمی افزود: وقتی اسناد 
نفت  وزارت  از  را  بنزین‌  واردات 
خواستیم، متوجه شدیم که در این 
اسناد اثری از بازرسی سازمان ملی 
بنابراین  استاندارد دیده نمی‌شود، 
تا زمانی که این سازمان یکفیت 
بنزین‌‌های وارداتی را تایید نکند، 
هیچ بنزینی مورد تایید نیست و 
واردات صورت گرفته توسط وزارت 

نفت مشکوک است.

دبیر انجمن رغن‌نباتی گفت: ما 
قیمت روغن  آزادسازی  خواستار 
نباتی نبوده و نیستیم، بلکه با آن 

مخالفیم.
ابوالحسن خلیلی در گفت‌وگو با 
افزود: شرکت‌های روغن‌نباتی  نسیم، 
به دلیل رکود بازار کالاهای خود را 
با تخفیف عرضه میک‌نند اما سود 
این تخفیف به جیب واسطه‌ها می‌رود 
نه مردم! وی اضافه کرد: ما هیچ‌گونه 
آزادسازی و افزایش قیمت را مدنظر 
نداریم، زیرا بازار همچنان دچار رکود 
است و حتی کارخانه‌ها حاضرند 
کالاهای خود را با تخفیف وارد بازار 
کنند. وی ادامه داد: روغن نباتی 

جزو کالاهای اساسی و دارای قیمت 
مصوب است و از کالاهای مشمول 
قیمت‌گذاری است بنابراین به هیچ 
عنوان نمی‌تواند آزادسازی قیمت 
داشته باشد. دبیر انجمن روغن نباتی 
تأیکد کرد: الان قیمتی که برروی 
کالاها درج شده است کاربردی ندارد 
زیرا کارخانه‌ها به دلیل رکود موجود در 
بازار و همچنین رقابت کالاهای خود 
را با تخفیفات ویژه عرضه میک‌نند اما 
متأسفانه این تخفیفات شامل حال 
مصرف کننده نشده و در این میان 
سود آن به جیب واسطه‌ها می‌رود 
زیرا کالا را با همان قیمت درج شده 
برروی کالا به دست مشتری می‌دهند.

آزادسازی  کرد:  تصریح  خلیلی 
قیمت که منجر به افزایش قیمت 
می‌شود برای زمانی است که عرضه 
کالا بیش از تقاضا باشد اما در شرایطی 
مانند الان که تقاضا کمتر از عرضه 
است شرکت‌ها در تلاش هستند تا 

کالاهای خود را با تخفیف عرضه کنند.
وی خاطرنشان کرد: روغن نباتی 
در حال حاضر بیش از نیاز جامعه 
عرضه می‌شود بنابراین باید برای این 
عرضه زیاد فکری کرد و بهترین راه حل 
نیز این است که کالاها به بازار جهانی 

وارد شود تا تولید کارخانجات مناسب‌تر 
شود. دبیر انجمن روغن نباتی گفت: 
درحال حاضر به دلیل این که واردات 
روغن خام به داخل کشور با تعرفه 
صورت می‌گیرد بنابراین قیمت تمام 
شده ما بالاتر از قیمت‌های شرکت‌های 

کشور رقیب است.
خلیلی در پایان گفت: ما باید 
برای رونق صادرات از ظرفیت ورود 
موقت استفاده کنیم که این امکان هم 
درحال حاضر وجود نداشته و اجرایی 
نشده است، بنابراین می‌توان گفت 
که صادرات ما درحال حاضر چندان 
مطلوب نیست و با وضعیت مطلوب 

فاصله زیادی دارد.

کالاهای  بر  نظارت  معاون 
مصرفی سازمان حمایت از 
افزایش قیمت شیر خام، ماست 
ابتدای دی ماه خبر  از  و پنیر 

داد.
مصیب محمدیان شمالی در 
گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، از 
صدور مجوز این سازمان برای 
افزایش 6 درصدی قیمت 3 
محصول لبنی و شیر خام خبر داد 
و گفت: دامداران از سال گذشته با 
توجه به افزایش هزینه‌های جانبی 
برای تولید شیر خام، خواستار 
افزایش قیمت بودند که در نهایت 

طی جلسات مختلف قرار شد تا 
100 تومان به قیمت فعلی شیر 

خام اضافه شود.
وی افزود: شیر خام کارخانجات 
4 سطح یکفی دارد که متوسط 
خریدشان حدود هزار و 200 

تومان است.
معاون نظارت بر کالاهای 
مصرفی سازمان حمایت با اشاره 
به اینکه افزایش قیمت شیر خام 
بر قیمت 3 محصول نهایی از جمله 
ماست و پنیر تاثیر خواهدگذاشت، 
خاطرنشان کرد: بر همین مبنا 
قیمت این محصولات نیز تا 6 

درصد بر مبنای قیمت پایه سال 
93، افزایش خواهد یافت که از 

اول دی ماه قابل اجراست.

محمدیان شمالی به این نکته 
هم اشاره کرد که کارخانجاتی که 
قیمت محصولات خود را در سال 

گذشته بیش از قیمت مصوب، 
اعلام کرده‌اند، مشمول این افزایش 
نخواهند شد. وی بر این نکته تایکد 
کرد که بازرسان سازمان حمایت به 
دقت بر قیمت‌ها نظارت خواهند 
داشت و در صورت مشاهده تخلف 

برخورد میک‌نیم.
گفتنی است طی سال‌های 
بارها به  اخیر، قیمت لبنیات 
بهانه‌های مختلف افزایش یافته 
و همین گرانی بی‌رویه سبب 
شده تا لبنیات و خصوصا شیر از 
سبد خرید روزانه بسیاری از مردم 

حذف شود.

کارفرمایان  انجمن  رئیس 
صنعت سیمان با اشاره به اینکه 
دولت هیچ بسته حمایتی برای 
نگرفته  نظر  فعالان صنعت در 
است، گفت: شرایطی که برای 
آمده  وجود  به  صنایع سیمان 
حاکی از رها شدن این صنعت 

از سوی دولت است.
محمد اتابک در گفت‌وگو با 
فارس اظهار داشت: دولت برای 
حمایت از همه صنایع کشور با 

مدیرعامل بورس کالای ایران از برنامه پذیرش 
کامل معاملات سنگ‌آهن در این بازار خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بازار سرمایه )سنا(، 
حامد سلطانی‌نژاد، با استقبال از پیشنهاد عضو هیئت 
مدیره سازمان بورس مبنی بر ورود سنگ‌آهن به بورس 
کالا برای رفع مشکلات قیمت‌گذاری این محصول، 
معامله سنگ‌آهن در تالار صادراتی این بازار را مورد 

اشاره قرار داد.
این مقام اجرایی در این میان شرط معامله 
سنگ‌آهن در بورس کالا را خروج این محصول از 

شمول قیمت‌گذاری دولتی ذکر کرد.
وی در پاسخ به نگرانی‌های موجود در خصوص سلب 
حمایت‌های دولتی از سنگ‌آهن با قیمت‌گذاری این 
محصول در بورس کالا، گفت: شرکت‌های تولیدکننده 
سنگ‌آهن خصوصی شده‌اند، کشف قیمت این محصول 
می‌تواند به تناسب عرضه و تقاضا در بورس کالای ایران 
صورت گیرد. اما در واقع اگر قرار به اعطای سوبسید 
به این محصول است می‌توان این سوبسید را به طور 

مستقیم به تولیدکننده محصول پایین دستی داد.
وی با اشاره به انجام این سازوکار در دنیا، خاطرنشان 
ساخت: در حقیقت به جای اینکه کی صنعت را مجبور 
کنیم که محصولات خود را با قیمت‌های پایین‌تر 
عرضه کند، می‌توان سوبسیدهای اعطایی را مستقیم 

به صنایع داد.
مدیرعامل بورس کالای ایران با اعلام آمادگی 
بورس کالا  برای  معامله سنگ‌آهن و کشف قیمت 
آن، افزود: همانطور که در رینگ صادراتی بورس کالا، 
شرایط برای صادرات سنگ‌آهن فراهم شده است، این 
آمادگی در بورس کالا وجود دارد که با در نظر گرفتن 

شرایط بازار فولاد، بستری فراهم شود که با عرضه و 
کشف قیمت سنگ‌آهن در بورس کالا، هم صنایع پایین 
دستی متضرر نشوند و هم قیمت متناسب با عرضه و 

تقاضا صورت گیرد.
وی معتقد است که با توجه به کاهش قیمت 
سنگ‌آهن در بازارهای جهانی و رکود حاکم بر صنعت 
فولاد، می‌توان معاملات سنگ‌آهن را به نحوی مدیریت 
کرد که حتی محصولات سنگ‌آهن‌های وارداتی نیز در 

بورس کالا مورد معامله قرار گیرند.
وی در برابر این سوال که با توجه به تعیین قیمت 
سنگ‌آهن بر مبنای شمش فولاد خوزستان، فرمول 
قیمت‌گذاری سنگ‌آهن در بورس کالا چگونه خواهد 
بود؟ و آیا این فرمول تغییر خواهد کرد؟ گفت: با 
توجه به این که تمام بورس‌ها از کی مبنایی برای 
قیمت‌گذاری محصولات مورد معامله برخوردارند، 
فرمول فعلی  قیمت‌گذاری سنگ‌آهن می‌تواند پایه 
قیمت‌گذاری این محصول در بورس کالا قرار گیرد و 
به تناسب آن، قیمت سنگ‌آهن بالاتر و یا پایین‌تر در 

بازار بورس کالا تعیین شود.
یادآور می‌شود، وزیر صنعت، معدن و تجارت تیر ماه 
امسال در بخشنامه‌ای جنجالی قیمت گندله تولیدی 
سنگ‌آهن را 3 درصد کاهش داد. این تصمیم با اعتراض 
شدید شرکت‌های خصوصی شدن سنگ‌آهنی مواجه 
شد، تا جایی که پس از 6 ماه پیگیری، اخیرا خبرهایی 
از عقب‌نشینی 1/5 درصدی نعمت‌زاده در تصمیم مزبور 
به گوش می‌رسد. همزمان با این رخداد موضوع خارج 
شدن بهره مالکانه سنگ‌آهنی‌ها از بودجه سال 95 به 
دنبال قضایی شدن پرونده پروانه بهره‌برداری معادن 

گل‌گهر و چادرملو در رسانه‌ها انتشار یافته است.

بورس تهران در ادامه بی‌اعتنایی‌های خود به 
مصوبه آژانس انرژی اتمی درباره پرونده پی.ام‌.دی 
ایران، با سقوط 413 واحدی به کانال 61 هزار 

واحدی ریزش کرد. 
بورس تهران در اولین روز معاملاتی هفته به 
بی‌اعتنایی خود به اخبار منتشر شده در روزهای اخیر 
و نزدکی شدن به زمان لغو تحریم‌ها ادامه داد و با 
تشدید روند ریزشی مواجه شد و بعد از مدتها حرکت 
در کانال 62 هزار واحدی، از خط مقاومت خود عبور 

کرد و به کانال 61 هزار واحدی برگشت. 
به گزارش خبرگزاری دولتی ایسنا، اهالی تالار 
شیشه‌ای که مدتها منتظر انتشار اخبار مثبت در حوزه 
سیاسی بودند، با بسته شدن پرونده ‌PMD و نزد‌کیتر 
شدن به زمان لغو تحریم‌ها رفتار دیگری از خود نشان 
دادند و با افزایش فشار فروش زمینه کاهش قیمت‌ها 

را فراهم کردند. 
وضعیت رکودی بورس در ماه‌های اخیر موجب 
شده است تا بورس تهران همچنان بی‌اعتنا به 
فضاسازی‌های رسانه‌ای مسیر نزولی خود را ادامه دهد 
و سایه سنگین افت قیمت جهانی نفت در هفته‌های 
اخیر، برخلاف پیش‌بینی‌ها و سیاست‌های نفتی دولت 

یازدهم، این روند را تشدید کرده است.
ادامه کاهش قیمت نفت درآستانه ارائه بودجه 
1395 به مجلس و اثر این رویداد بر کاهش درآمدهای 
دولت و همچنین سهام شرکتهای نفتی موجب شده 

است تا اهالی تالار شیشه‌ای با نگرانی شدیدتری نسبت 
به گذشته مواجه شوند و نسبت به فروش سهام خود 
اقدام کنند، اقدامی که موجب ریزش 413 واحدی 
دماسنج بازار سرمایه و رسیدن این متغیر مهم به 

کانال 61 هزار و 734 واحدی شد. 
این اتفاق موجب شد تا در بازار دیروز تمامی 
شرکتهای بورسی با رنگ قرمز روبه رو شوند و 
شرکتهای پالایشی و بانکی بیشترین تاثیر منفی را 
در ریزش شاخص بورس بگذارند به طوری که امروز 
شرکتهای پالایشگاه اصفهان و بندرعباس به همراه 
ملی مس، ایران خودرو، بانک تجارت، ملت و کشتیرانی 
بیشترین تاثیر منفی را در شاخص بورس گذاشتند. 

روند منفی و بی‌انگیزه سهامداران در بورس تهران 
موجب کاهش ارزش و حجم معاملات شد به طوری 
که در معاملات روز گذشته 421 میلیون سهم به ارزش 
122 میلیارد تومان داد و ستد شد و ارزش بازار سرمایه 

تا سطح 267 هزار میلیارد تومان افت کرد. 
گفتنی است در روزهای اخیر بازار طلا و ارز نیز 
برخلاف وعده‌های هسته‌ای روند افزایشی داشته‌اند. 
عکس‌العمل‌های معنی دار بازارهای طلا، ارز و سرمایه 
در کنار افزایش قیمت کالاهای اساسی در هفته‌های 
اخیر، نشان می‌دهد رفتار اقتصادی مردم از منطقی 
متفاوت پیروی میک‌ند و جوسازی پیرامون توافق 
هسته‌ای و حواشی آن بر عملکرد اقتصادی مردم اثر 

منفی داشته است.

معاون سازمان حمایت:

شیر و ماست و پنیر از اول دی ماه گران می‌شود

عصبانیت آخوندی از توقف گرانی بلیت قطار؛

سازمان حمایت مسلمان نیست مارکسیست است

شرط بورسی شدن سنگ‌آهن اعلام شد

سقوط بورس 3 روز پس از بسته شدن پرونده پی.ام.دی

کی نگاه و بدون تبعیض برنامه‌ریزی کند نه اینکه برای 
برخی از صنایع بسته حمایتی طراحی کند، اما به برخی 

دیگر هزینه‌های جدید تحمیل کند.
رئیس انجمن کارفرمایان صنعت سیمان با اشاره 
به اینکه دولت هیچ بسته حمایتی برای فعالان صنعت 
سیمان در نظر نگرفته است، عنوان کرد: دولت برای 
صادرات می‌توانست با انعقاد تفاهم‌نامه‌ای از افزایش 
تعرفه‌‌ها برای صادرات به عراق که بیش از 50 درصد 
صادرات سیمان ایران به آن اختصاص داشت، جلوگیری 

کند ولی متاسفانه کاری در این زمینه انجام نشد.
وی افزود: بدهی دولت به صنعت سیمان امروز 
به بیش از 29 میلیون دلار افزایش یافته که هنوز به 
این صنعت پرداخت نشده است. در عین حال امروز 
جریان گاز تمامی کارخانجات صنایع سیمان قطع شده 
و شرایطی که برای صنایع سیمان به وجود آمده حاکی 
از رها شدن این صنعت از سوی دولت است. عواقب 
چنین شرایطی بدون شک بحران اشتغال و افزایش 
بیکاری در آینده نزدکی خواهد بود. این در حالی 
است که وزارت صنعت هم‌اکنون هیچ عکس‌العملی 

به این موضوع ندارد.
اتابک با اشاره به اینکه در حال حاضر ارزش بازاری 
سهام اغلب شرکت‌های سیمانی به کمتر از ارزش 
ذاتی آنها رسیده و این در حالی است که سهامداران 
بسیاری با اعتماد به سیاست‌های گذشته سهامدار 
این شرکت‌ها هستند؛ گفت: تقاضای داخلی نتوانسته 
در زمینه مصرف سیمان تحرکی شود و مسکن نیز با 
رکود مواجه است، این موضوع باعث شده تا در نهایت 
صنایع توسعه‌ای مثل فولاد و به خصوص صنعت 

سیمان دچار مشکل شوند.
به گفته اتابک ایران در گذشته برای صادرات سیمان 
حرف اول را در منطقه خاورمیانه می‌زد و نخستین 
صادرکننده دنیا بود اما اکنون به دلیل عدم توجه دولت 
به معاهده‌های بین‌المللی که بین دولت‌های همسایه 
می‌توان منعقد کرد، با کاهش ظرفیت صادراتی مواجه 
شده و تولیدکنندگان با رقابت منفی مواجه‌اند که به 

تبع آن حاشیه سود سیمانی‌ها کاهش یافته است.
عضو اتاق بازرگانی تهران گفت: تا زمانی که توسعه 
در کشور پا نگیرد، صنعت سیمان باید با کم‌کهای 
دولت فارغ از کم‌کهای اسمی حمایت شود. هم اکنون 
صنعت سیمان با مشکلاتی همچون هزینه‌های گاز، 

برق و تامین اجتماعی دچار مشکل شده در عین حال 
در شرایطی که دولت قرار است برای رفع موانع تولید 
به صنعت سیمان کمک کند، حالت بدتری را نسبت 
به اول سال پیدا کرده و هیچ دستاوردی برای صنعت 
سیمان نداشته است. از این رو باید گفت وزارت صنعت 

به طور کلی صنعت سیمان را رها کرده است.
اتابک افزود: در دوره‌ای که فعالان صنعت سیمان 
امکان فروش سیمان در شرایط مناسبی را داشتند، 
دولت با جلوگیری از تعدیل قیمت‌ها برخلاف طرح 
جامع سیمان عمل کرد و اجازه بازپرداخت تسهیلات 
دریافتی از صنعت سیمان را گرفت. نتیجه این شده که 
امروز در حالی با فشار هزینه‌های بانکی و کمبود درآمد 
شرکت‌های سیمانی مواجه هستیم که انتظار می‌رود 
در انتهای امسال بسیاری از شرکت‌های سیمانی حتی 
قادر به پرداخت حقوق کارگران خود نیز نخواهند بود.

وی در برابر این پرسش که آیا فعالان صنعت 
سیمان با عرضه و تقاضای کیجای سیمان بر روی 
تابلوی بورس کالا موافق هستند، پاسخ داد: فعالان 
صنعت سیمان در رابطه با صادرات، این پیشنهاد را 
به صراحت به دولت داده‌اند اما وزارت صنعت انفعالی 
برخورد کرد و حتی در برهه‌ای به طور کامل مخالفت 
کرد. در عین حال اختیارات و تفاهم‌نامه‌ای که قبلا 
با انجمن فعالان صنعت سیمان به عنوان نماینده کل 
سیمانی‌های کشور مبنی بر تنفیذ برقراری توازن 
قیمت‌ها در بخش‌های مختلف منعقد شد در دوره 
وزارت نعمت‌زاده این تفاهم‌نامه تایید و تمدید نشد و 
از سویی خود وی این موضوع را رها کرد و دیگر اجازه 
اعمال بخشی از وظایف دولت که به انجمن صنفی 

سیمان تنفیذ شده بود داده نشد.
اتابک بر این باور است که امروز صنعت سیمان با 
شرایطی مواجه شده که در دوره رونق جلوی تعدیل 
قیمت سیمان را گرفته‌اند و در عین حال افزایش نرخ 
ارز نیز در حالی رخ داده که به افزایش بدهی‌های 
ارزی این کارخانجات انجامیده است. در عین حال 
تفاهم‌نامه‌ای که انجمن صنعت سیمان مبنی بر 
کنترل قیمت‌ها از سوی صنف فعالان صنعت سیمان 
داشت را بر هم زدند. بر این اساس باید گفت در 
مجموع سوء مدیریت در وزارت صنعت و رقابت منفی 
میان تولیدکنندگان دو عاملی است که باعث کاهش 

سودآوری سیمانی‌ها در کشور شده است.

رئیس انجمن کارفرمایان صنعت سیمان:

دولت صنعت سیمان را رها کرده است

مدیرعامل توانیر:

برق سال آینده گران می‌شود

نسبت  کشاورزی  جهاد  وزیر 
تسهیلات  اعطای  برای  اینکه  به 
بانکی به بخش کشاورزی، همه 
فشار روی بانک کشاورزی است و 
بقیه بانک‌ها به تعهداتشان عمل 

نمی‌کنند، انتقاد کرد.
به گزارش ایسنا، محمود حجتی 
دیروز در نشست معاونان و مدیران 
وزارت جهاد کشاورزی با معاون اول 
رئیس‌جمهور اظهار کرد: برای اعطای 
تسهیلات بانکی به بخش کشاورزی 
همه فشار روی بانک کشاورزی است 

و بقیه بان‌کها به تعهداتشان آن طور 
که باید عمل نمیک‌نند، این در حالی 
است که بخش کشاورزی سهم بالایی 
در تولید ناخالص ملی، اشتغال و غیره 
دارد. وی افزود: بازده سرمایه در بخش 
کشاورزی پایین است در حالی که در 
همه دنیا بیشتر از دیگر بخش‌ها به 
بخش کشاورزی توجه میک‌نند اما 
در ایران آنطور که باید به این بخش 

توجه نمی‌شود.
وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: 
کیی دیگر از مشکلات موجود در بخش 

کشاورزی این است که در بسیاری از 
کشورهای دنیا 70 درصد کشت‌شان 
از طریق دیم است در حالی که 90 
درصد تولیدات کشاورزی ایران آبی 
بوده و با هزینه‌های بسیار بالا صورت 
می‌گیرد که سبب می‌شود نتوانیم با 

دنیا رقابت کنیم.
مظلوم‌ترین  کرد:  تصریح  حجتی 
ایرانی هستند،  کشاورزان، کشاورزان 
چرا که با زحمت و مشقات زیادی به 

تولید می‌پردازند این در حالی است که 
هر جا کمبودی به وجود می‌آید آن را 
به گردن کشاورزان می‌اندازیم و آنها 
را به مصرف بیش از حد از آب متهم 
میک‌نیم در حالی که ثابت شده هرجا 
از آنها حمایتی صورت گرفته، خلاقیت 

بسیاری از خودشان نشان داده‌اند.
وی با تقدیر از در اختیار قرار دادن 
10 میلیارد دلار منابع اعتباری برای 
اصلاح زیرساخت‌های آب و خاک کشور 

گفت: وزارت جهاد کشاورزی عملکرد 
قابل قبولی علی‌رغم محدودیت‌های 
اعتباری در زمینه آبیاری تحت فشار 
داشته است، چرا که تا پایان سال 
1392 کمتر از 30 هزار هکتار آبیاری 
تحت فشار انجام شده بود که در 
پایان سال گذشته به بیش از 160 
هزار هکتار رسید و امسال هم تاکنون 
بیش از 50 هزار هکتار آبیاری تحت 

فشار انجام شده است.

میرکاظمی:

ادعای دولت درباره آلوده بودن بنزین‌‌های داخلی سیاسی بود


